Дело № 05-0050/80/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2018  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) адрес Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) адрес (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении

фио, паспортные данные УССР, проживающей и зарегистрированной по адресу: адрес, работающей в должности старшего воспитателя  МБДОУ адрес «ФИО» (адрес, адрес)

о привлечении к административной ответственности по статье 13.14 КоАП РФ

                                                     у с т а н о в и л:

дата прокурором адрес вынесено постановление о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении должностного лица МБДОУ адрес «ФИО» фио, из которого следует, что по результатам проверки соблюдения законодательства о противодействии терроризму, в деятельности МБДОУ адрес «ФИО» нарушены требования  Федерального закона от дата№
35-ФЗ «О противодействии терроризму», п. 14 постановления Правительства от дата № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», а именно: информация ограниченного распространения (относительно пожарной и охранной сигнализации, наличия видеонаблюдения, ситуационного плана и схемы эвакуации) размещена в поисковой сети Интернет «Яндекс» на официальном сайте учреждения mbdou-teremok.ru/antiterror. Действия фио квалифицированы по статье 13.14 КоАП РФ.

В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признала, подтвердила факты, изложенные в материалах дела.

Заслушав фио, помощника прокурора адрес фио, исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.14 КоАП РФ полностью доказана.

Факт совершения фио вышеуказанного правонарушения подтверждается:

- постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата (л.д. 1-4), решением о проведении проверки № 95 от дата (л.д. 5), копией приказа от дата № 14К (л.д. 6), копией должностной инструкции старшего воспитателя МБДОУ адрес «ФИО» (л.д. 2-11), ,объяснениями фио (л.д. 4).

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает чистосердечное раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.

При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения личности нарушителя и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ст. 13.14 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 13.14 ч. 2, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 13.14 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:

УФК по адрес (Прокуратура адрес л/с 04751А91300), ИНН - телефон, КПП - телефон. Банк получателя: в Отделении по адрес Центрального банка Российской Федерации, р/счет телефон телефон, БИК телефон. Назначение платежа: административный штраф. Код бюджетной классификации телефон телефон.

Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                               И.В. Ищенко

Согласовано